Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao bairro Pinhão do

Borba: a) croqui/mapa de localização com a identificação dos logradouros; b) coordenadas geográficas (latitude/longitude)

e arruamentos.

REQUERIMENTO N° 3777/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO AO
BAIRRO DO PINHÃO DO BORBA: a) CROQUI/MAPA DE
LOCALIZAÇÃO COM A IDENTIFICAÇÃO DOS LOGRADOUROS, b)
COORDENADAS GREOGRÁFICAS (LATITUDE/LONGITUDE) E

ARRUAMENTOS .

PROTOCOLO GERAL N° 4486/2019
Data: 02/12/2019 - Horário: 14:40

1111111111111111111111

APROVADO
2 DEZ. 1019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 2642/2019 direcionada à empresa concessionária de

telefonia Vivo, solicitando dentre outras coisas o seguinte: a) se há algum estudo para inserir junto ao bairro do Pinhão do

Borba uma antena de telefonia móvel?

is Considerando que a concessionária em sua resposta afirmou que para melhor analisar a demanda necessitaria de:

croqui/mapa de localização com a identificação dos logradouros, coordenadas geográficas (latitude e longitude) e

arruamentos.

Considerando que os moradores da região desejam a instalação de uma antena de telefonia móvel na localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao bairro Pinhão do Borba: a) croqui/mapa de localização com

a identificação dos logradouros; b) coordenadas geográficas (latitude/longitude) e arruamentos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 02 de dezembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

APR VADO

" SET. itliJ
Vereador r.:e!n9 César - FC

PrerRlente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Concessionária de telefonia Vivo solicitando a seguinte informação: a) há algum estudo para

inserir junto ao bairro Pinhão do Borba, na cidade de Pindarnonhangaba, uma antena de telefonia móvel? Se

sim, pergunta-se: quando será instalada? Por favor detalhar a resposta.

REQUERIMENTO N° 264212019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À CONCESSIONÁRIA DE TELEFONIA VIVO SOLICITANDO
A SEGUINTE INFORMAÇÃO: a) HÁ ALGUM ESTUDO PARA
INSERIR JUNTO AO BAIRRO PINHÃO DO BORBA, NA CIDADE DE
PINDAMONHANGABA, UMA ANTENA DE TELEFONE MÓVEL? SE
SIM, PERGUNTA-SE: QUANDA SERÁ INSTALADA? POR FAVOR
DETALHAR A RESPOSTA.

PROTOCOLO GERAL N° 3034/2019
Data: 02/0912019 - Horário: 14:37

11111111111EININE

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que junto ao bairro Pinhão do Borba os moradores constantemente reclamam que o sinal da

telefonia móvel é ruim.

Considerando que tal situação prejudica os cidadãos desta localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Concessionária de

telefonia Vivo solicitando a seguinte informação: a) há algum estudo para inserir junto ao bairro Pinhão do

Borba, na cidade de Pindamonhangaba, uma antena de telefonia móvel? Se sim, pergunta-se: quando será

instalada? Por favor detalhar a resposta.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

CT LLLBA - 4699/19
São Paulo, 10 de setembro de 2019

7defflnial
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003219 - 2019 24/09/2019 1:35:07 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. FELIPE

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Exmo. Sr. Felipe César
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Assunto: Ofício n° 442/2019 de 03 de setembro de 2019

Ref.: Requerimento N0 2642/2019 do Vereador Rafael Goffi Moreira

• Prezado Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício em epígrafe, informamos que para melhor análise de sua solicitação é necessário o
envio de croqui/mapa de localização com a identificação dos logradouros, coordenadas geográficas
(latitude/longitude) e arruamentos para que possamos avaliar de maneira assertiva o pedido de instalação de
antena no Bairro Pinhão do Borba no município de Pindamonhangaba.

Nesse sentido, permanecemos no aguardo desses subsídios para que possamos analisar a referida
solicitação.

Aproveitamos a oportunidade, para informar que nos colocamos à disposição para o recebimento de
demandas institucionais desse Poder Legislativo, e solicitamos que os próximos ofícios sejam encaminhados à
Avenida Engenheiro Lulz Carlos Berrini, n° 1376 - 30° andar - Cidade Monções - CEP 04571-936 - São Paulo/SP,
aos cuidados do Sr. Alcineu Garcia Villela Junior, da Diretoria de Articulação Regional SP.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Alcineu Ga ci Villela Junior
Diretor de Articulação In t cional Regional São Paulo

Telefônica Brasil S/A Diretoria de Articulação Institucional Regional São Paulo

Av. Eng. Luiz Carlos Berrini, n° 1.376 - 30° andar - Cidade Monções

CEP 04571-936 - São Paulo - SP

www.vivo.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3